
UCHWAŁA NR XIX/173/2016
RADY GMINY IŁAWA

z dnia 30 marca 2016 r.

w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, prowadzenie 
schronisk dla bezdomnych zwierząt, a także grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części na terenie 

gminy Iława.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Jednolity tekst: Dz. 
U. z 2015 r., poz. 1515 z późn. zm.) i  art. 7 ust. 1 pkt 3) i 4) ustawy  z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Jednolity tekst: Dz. U. z 2016 r. poz. 250) Rada Gminy Iława uchwala, co 
następuje:

§ 1. Określa się wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 
prowadzenie działalności na terenie gminy Iława w zakresie:

1) ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, które zostały opisane w załączniku załącznik nr 1 do niniejszej 
uchwały;

2) prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt, które zostały opisane w załączniku nr 2 do niniejszej 
uchwały;

3) prowadzenia grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części, które zostały opisane w załączniku 
załącznik nr 3 do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Iława.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Roman Piotrkowski

Id: CB7C7E49-46D4-4627-91A0-A96859D49BFA. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XIX/173/2016

Rady Gminy Iława

z dnia 30 marca 2016 r.

Wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie 
działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami na terenie gminy Iława.

1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie ochrony przed 
bezdomnymi zwierzętami, powinien spełniać następujące wymagania:

1) posiadać specjalistyczne urządzenia i środki służące do wyłapywania oraz transportu bezdomnych zwierząt, w 
tym:

a) atestowane urządzenia, przy pomocy których zwierzęta będą wyłapywane w sposób nie powodujący 
zagrożenia dla ich zdrowia i życia,

b) zarejestrowany i dopuszczony do ruchu środek transportu przystosowany do transportu zwierząt,

2) posiadać decyzję powiatowego lekarza weterynarii stwierdzającą spełnienie wymagań weterynaryjnych 
określonych dla środka transportu zwierząt,

3) posiadać udokumentowane doświadczenie w pracy polegającej na opiece nad zwierzętami lub dysponować 
przeszkoloną kadrą w zakresie postępowania ze zwierzętami,

4) mieć zapewnioną w razie potrzeby opiekę weterynaryjną dla wyłapywanych i transportowanych zwierząt.

Id: CB7C7E49-46D4-4627-91A0-A96859D49BFA. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XIX/173/2016

Rady Gminy Iława

z dnia 30 marca 2016 r.

Wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie 
działalności w zakresie prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt na terenie gminy Iława.

1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie prowadzenia 
schronisk dla bezdomnych zwierząt, powinien spełniać następujące wymagania:

1) posiadać zarejestrowaną działalność gospodarczą w zakresie prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt,

2) posiadać tytuł prawny do terenu przeznaczonego w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego na 
schronisko dla bezdomnych zwierząt,

3) posiadać pozwolenie na użytkowanie obiektu lub inny stosowny dokument wymagany przepisami prawa 
budowlanego potwierdzający dopuszczenie obiektu do użytkowania,

4) zapewnić zwierzętom opiekę lekarza weterynarii,

5) zapewnić odbiór zwłok zwierzęcych lub ich części przez podmiot uprawniony do ich transportu i 
unieszkodliwiania albo posiadać uprawnienia i urządzenia do wykonywania tych czynności,

6) dysponować środkiem transportu przystosowanym do transportu zwierząt spełniającym wymagania zawarte w 
przepisach odrębnych lub posiadać umowę z przedsiębiorcą prowadzącym działalność w zakresie transportu 
zwierząt w celach zarobkowych lub w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami,

7) posiadać udokumentowane doświadczenie w pracy polegającej na opiece nad zwierzętami.

Id: CB7C7E49-46D4-4627-91A0-A96859D49BFA. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XIX/173/2016

Rady Gminy Iława

z dnia 30 marca 2016 r.

Wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie 
grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części na terenie gminy Iława.

1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie prowadzenia 
grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części na terenie gminy Iława powinien spełniać następujące 
wymagania:

1) posiadać zarejestrowaną działalność gospodarczą w zakresie prowadzenia grzebowisk i spalarni zwłok 
zwierzęcych i ich części,

2) posiadać tytuł prawny do terenu przeznaczonego w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego na 
grzebowisko i spalarnię zwłok zwierzęcych i ich części,

3) posiadać pozwolenie na użytkowanie obiektu lub inny stosowny dokument wymagany przepisami prawa 
budowlanego potwierdzający dopuszczenie obiektu do użytkowania,

2. Przedsiębiorca, o którym mowa w ust. 1 powinien posiadać obiekty, urządzenia, sprzęt i środki techniczne 
odpowiednie do zakresu zamierzonej działalności:

a) urządzenia lub narzędzia niezbędne do grzebania zwłok zwierzęcych i ich części,

b) środki niezbędne do dezynfekcji zwłok zwierzęcych i ich części przed zagrzebaniem,

c) urządzenia umożliwiające spalanie zwłok zwierzęcych i ich części,

d) pomieszczenie lub urządzenie do przechowywania zwłok zwierzęcych i ich części w warunkach chłodniczych 
przed ich spaleniem.

Id: CB7C7E49-46D4-4627-91A0-A96859D49BFA. Podpisany Strona 1




